
 

 

2024年 12月 20日 

九州ＦＧ証券株式会社 

 

ＮＩＳＡ口座における上場株式の配当金等受取方式に関する注意事項 

 

平素よりご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

ＮＩＳＡ口座で買付けた上場株式の配当金等を非課税とするためは、「株式数比例配分方式」に

変更する必要があります。受取方式についてご確認いただきますようお願い申し上げます。 

詳細については日本証券業協会ホームページをご参照ください。 

 

記 

１．確認方法 

  配当金等の受取方式は、オンライントレードにログイン後、 

「口座情報」＞「登録情報照会」＞「お客様情報」＞「配当金・利金・分配金受取方法」 

でご確認いただけます。 

 

２．変更手続き 

お取引店に「株式配当金振込指定書」をご提出ください。 

保有銘柄の配当基準日までに、手続きを終了しておく必要があります。 

 

３．留意事項 

信託銀行などに開設された「特別口座」に上場株式がある場合は、「株式数比例配分方式」はご利

用いただけません。 

 以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

九州ＦＧ証券 営業企画部  

TEL 096-285-9301 

 

https://www.jsda.or.jp/shijyo/seido/tax/nisahaitoukin.html

